3 0 M
30M
6362
Immerse yourself in one of the most luxurious raised pilothouse yachts in the world. Her purposeful,
distinctive design is yours to define through a world of craftsmanship. The flybridge is invitingly vast
accommodating sun loungers, sofas, dining area, a wet bar and even a spa bath should you wish.
Laissez-vous séduire par l’un des yachts à poste de pilotage surélevé les plus luxueux du monde. À vous
d’influencer sa conception bien pensée et originale grâce aux nombreuses options artisanales. Le flybridge

Architecte naval / Design extérieur  Bernard Olesinski / Princess Yachts International
Classification RINA Pleasure
  Codification MCA*
Coque et superstructure   Matériau composite obtenu par injection de résine
DIMENSIONS PRINCIPALES
Longueur  30,45 m
Largeur  7,05 m
Tirant d’eau 2,06 m
Déplacement  108 tonnes
Tonnage brut 162 UMS
Contenance en carburant  12 200 l
Contenance en eau douce (ballon d’eau chaude exclu)  1 600 l
Ballons d’eau chaude  410 l
Réservoir d’eaux grises  700 l
Réservoir d’eaux noires  550 l
CAPACITÉ D’HÉBERGEMENT
PASSAGERS
8 personnes (modèle à 4 cabines)
10 personnes (modèle à 5 cabines)*
ÉQUIPAGE
5 personnes, à savoir :
• Le capitaine ayant sa cabine sur le pont supérieur
• 4 membres d’équipage répartis dans 2 cabines sur le pont inférieur
CHOIX DE MOTORISATION
MTU 16V 2000 M94 avec boîte de vitesse ZF3070V à 2.75:1 2 x 2 637 CV à 2 450 tr/min
†Vitesse maximale    25-27 nœuds
†Autonomie    jusqu’à 1 300 miles nautiques
MTU 12V 2000 M93 avec boîte de vitesse ZF3060V à 3:1 2 x 2 434 CV à 2 450 tr/min
†Vitesse maximale    24-26 nœuds
†Autonomie    jusqu’à 1 300 miles nautiques
MTU 16V 2000 M84 avec boîte de vitesse ZF3060V à 3:1 2 x 2 217 CV à 2 450 tr/min
†Vitesse maximale    23-25 nœuds
†Autonomie    jusqu’à 1 300 miles nautiques
CAT C32A avec boîte de vitesse ZF3060V à 3.0:1 2 x 1 925 CV à 2 340 tr/min
†Vitesse maximale    21-23 nœuds
†Autonomie    jusqu’à 1 340 miles nautiques
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Hélices    2 hélices à 5 pales VEEMStar-LC
Générateurs    2 x MDDCH 40kW Onan (50Hz) QD
    Caractéristiques pour les USA: 2 x 40kW (60Hz)
PUISSANCE
Propulseur d’étrave    ABT TRAC 65 CV
Propulseur de poupe    ABT TRAC 50 CV
Stabilisateurs*    ABT TRAC (Type FIN – À l’ancre)
†Les vitesses maximales sont indiquées pour un navire à mi-charge, ce qui exclut l’usage du
réservoir supplémentaire. L’autonomie est indiquée avec une réserve de 15 % et un générateur
fonctionnant à 70 % de sa capacité. Les vitesses et l’autonomie sont estimées en se basant sur
les caractéristiques techniques standards du bateau et en utilisant aussi bien les données des
tests des réservoirs que la modélisation informatique. Elles sont indiquées de bonne foi mais
sans garantie.
* Montés en option
UNTERKÜNFTE GÄSTE
8 Personen (4-Kabinen-Layout)
10 Personen (5-Kabinen-Layout)*
CREW
5 Personen, mit:
• 1 Kapitänskabine auf dem Unterdeck
• 2 Crewkabinen für 4 Personen auf dem Unterdeck
MOTOROPTIONEN
MTU 16V 2000 M94 mit ZF3070V bei 2.75:1 Getriebe 2 x 2.637 mPS bei 2.450 RPM
†Höchstgeschwindigkeit  25-27 Knoten
†Reichweite   bis zu 1.300 NM
MTU 16V 2000 M93 mit ZF3060V bei 3:1 Getriebe 2 x 2.434 mPS bei 2.450 RPM
†Höchstgeschwindigkeit   24-26 Knoten
†Reichweite   bis zu 1.300 NM
MTU 16V 2000 M84 mit ZF3060V bei 3:1 Getriebe 2 x 2.217 mPS bei 2.450 RPM
†Höchstgeschwindigkeit   23-25 Knoten
†Reichweite   bis zu 1.300 NM
CAT C32A mit ZF3060V bei 3.0:1 Getriebe 2 x 1.925 mPS bei 2.340 RPM
†Höchstgeschwindigkeit   21-23 Knoten
†Reichweite   bis zu 1.340 NM